semibus» tamquam in multis, sed tamquam in uno «et semini tuo». quod est Christus (Gal 3,16). *in semine, inquit, tuo benedicentur omnes gentes* (Gen 22,18). *erigite oculos cordis et considerate totum orbem terrarum, quo modo in semine Abrahae benedicuntur omnes gentes. tunc ab uno credebatur, quod nondum uidebatur; uos iam uidetis et adhuc inuidetis. passio domini pretium est orbis terrarum, ille totum orbem redemit et uos cum toto orbe ad lucrum uestrum non concordatis, sed potius in damnum uestrum in parte litigatis, ut totum perdatis. audite in psalmo, quo pretio redempti sumus: Foderunt, inquit, manus meas et pedes, dinumerauerunt omnia ossa mea; ipsi uero consideraerunt et conspexerunt me, diuiserunt sibi uestimenta mea et super uestimentum meum miserunt sortem* (Ps 21,18-19). *quare diuisores uestimentorum domini esse uultis et tunicam illam caritatis desuper textam, quam nec persecutores eius diuiserunt, tenere cum toto orbe non uultis? in psalmo ipso legitur quia totus orbis eam tenet: Commemorabuntur, inquit, et conuertentur ad dominum uniuersi fines terrae et adorabunt in conspectu eius uniuersae patriae gentium. quoniam ipsius est regnum et ipse dominabitur gentium* (Ps 21,28-29). *aperite aures cordis et audite, quia deus deorum dominus locutus est et uocauit terram a solis ortu usque ad occasum; ex Sion species decoris [326] eius* (Ps 49,1-2). *si hoc non*

el Evangelio, que os dice por la propia boca del mismo Señor: *Es menester que se cumplan acerca de Cristo todas aquellas cosas que están escritas acerca de mí en la Ley, en los Profetas y en los Salmos, y que sea predicada en mi nombre la penitencia y la redención de los pecados por todas las naciones, comenzando por Jerusalén.* Lo que dijo en el Salmo: *Llamó a la tierra desde el nacimiento del sol hasta el ocaso,* es lo mismo que dijo en el Evangelio: *Por todas las naciones;* y lo que dijo en el Salmo: *desde Sión la hermosura de su decoro,* es lo mismo que dijo en el Evangelio: *empezando desde Jerusalén.*

2. Fingís que evitáis la cizaña antes del tiempo de la siega, porque no sois más que cizaña. Si fuéis trigo, toleraríais la cizaña mezclada al mismo y no os apartaríais de la mies de Cristo. De la cizaña es de la que dijo: *Porque abundó la iniquidad, se resfriará la caridad de muchos;* en cambio, del trigo se dijo: *Quien perseverare hasta el fin, éste será salvo.* ¿Por qué creéis que la cizaña ha crecido hasta llenar el mundo, mientras el trigo ha decrecido hasta reducirse a sola el Africa? Os llamáis cristianos y contradecís a Cristo. El dijo: *Dejad que crezcan ambos hasta la siega.* No dijo: «Crezca la cizaña y decrezca el trigo». El dijo: *El campo es este mundo.* No dijo: «El campo es Africa». El dijo: *La siega es el fin del mundo.* No dijo: «La siega es el tiempo de Donato». El dijo: *Los segadores son los ángeles.* No dijo: «Los segadores son

uultis intellegere, audite euangelium iam per os proprium loquente ipso domino et dicente: Quia oportebat de Christo compleri omnia, quae de illo scripta sunt in lege et prophetis et psalmis, et praedicari in nomine eius paenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes incipiens ab Hierusalem (Lc 24,44.47). quod in psalmo dixit «uocauit terram a solis ortu usque ad occasum», hoc in euangelio «per omnes gentes» et, quod in psalmo dixit «ex Sion species decoris eius», hoc in euangelio dixit «incipiens ab Hierusalem».

2. Fingitis uos ante tempus messis fugere permixta zizania, quia uos estis sola zizania. nam si frumenta essetis, permixta zizania toleraretis et a segete Christi non uos diuideretis (cf. Mt 13,24-30). de zizaniis quidem dictum est: *Quoniam abundauit iniquitas refrigescet caritas multorum,* sed et de tritico dictum est: *Qui perseuerauerit in finem usque, hic saluus erit (Mt 24,12-13; 10,22).* quare creditis creuisse zizania et mundum repleuisse, triticum autem decreuisse et in sola Africa mansisse? Christianos uos dicitis et Christo contradicitis. ipse dixit: *Sinite utraque crescere usque ad messem (Mt 13,30),* non dixit: *Crescant zizania, decrescant frumenta;* ipse dixit: *Ager est hic mundus,* non dixit: *Ager est Africa;* ipse dixit: *Messis est finis saeculi,* non dixit: *Messis est tempus Donati;* ipse dixit: *Messores angeli sunt*

los caudillos de los circunceliones»². Mas, al acusar al trigo como si fuese cizaña, demostráis que sois cizaña, y lo que es más grave, os separáis del trigo antes de tiempo. Vuestros mayores, en cuyo sacrilegio cismático permanecéis, entregaron ante los registradores municipales los códices sagrados, y los instrumentos de la Iglesia a los perseguidores; algunos los perdonaron cuando ellos confesaron; con ellos comulgaron, y todos juntos se reunieron en furiosa facción en Cartago: condenaron a los que no fueron ni interrogados, consumado el crimen de traición que entre sí habían arreglado; ordenaron un obispo contra el que ya había, levantando altar contra altar. Luego enviaron cartas al emperador Constantino para que los obispos de ultramar juzgasen el pleito de los obispos africanos. Concedidos los jueces que pidieron y vista la causa en Roma, no aceptaron la sentencia. Acusaron a los obispos ante el emperador, como si hubiesen juzgado mal. De otro tribunal reunido en Arlés volvieron a apelar al mismo emperador en persona. El los oyó en juicio y halló que eran calumniadores. Con todo, permanecieron en el mismo crimen. Despertad en beneficio de vuestra salvación, amad la paz, volved a la unidad. Todo esto os lo podemos leer cuando gustéis, tal y como tuvo lugar.